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ven, må det påregnes, at der i en overgangsperiode vil 
være borgere, som ikke er fortrolige med elektroniske 
hjælpemidler, og som følge heraf vil rette henvendel- 
se til myndighederne med henblik på at få en papirud-, 
gave af de indberettede oplysninger eller på anden 
måde søge oplysninger om de indberettede oplysnin- 
ger. Det kan ikke udelukkes, at nogle af disse borgere 
vil se forslaget som en administrativ belastning i for- 
hold til den gældende retstilstand. 

Forslaget indebærer, at borgerne først får kendskab 
til de indberettede oplysninger på et senere tidspunkt 
end efter den gældende underretningsordning. Det be- 
tyder, at der er kortere tid til eventuel korrektion af 
indberettede oplysninger, hvilket også vil kunne blive 
betragtet som en administrativ ulempe. 

Forslaget indeholder på den anden side den service- 
forbedring for borgeme, at disse slipper for hvert år at 
skulle holde styr på breve fra arbejdsgiver, pengeinsti- 
tutter og realkreditinstitutter m.v. om indberettede op- 
lysninger til brug for selvangivelsen. Som følge af for- 
slaget vil Told- og Skattestyrelsen sørge for, at de ind- 
berettede oplysninger gøres elektronisk tilgængelige 
for borgerne allerede fra 1. marts. Endvidere vil oplys- 
ningeme blive tilgængelige i en mere brugervenlig og 
overskuelig form, hvorved borgernes retssikkerhed 
styrkes. 

Der er således i vidt omfang tale om et spørgsmål 
om at yde borgerne information om de fordele, som 
den nye ordning giver i relation til større overskuelig- 
hed over de indberettede oplysninger gennem anven- 
delse af de elektroniske hjælpemidler, samt at oplys- 
ningerne her kan søges fra 1. marts. Endvidere er det 
et spørgsmål om holdningsændring til brugen af elek- 
troniske hjælpemidler. 

8. Miljømæssige konsekvenser 

Lovforslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

9. Forhold til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter 

10. Høring 
Et udkast til lovforslaget har været sendt i høring i 

Advokatrådet, Akademikernes Centralorganisation, 
Amtsrådsforeningen i Danmark, Arbejderbevægel- 
sens Erhvervsråd, Arbejdsdirektoratet, ATP, 
Børsmæglerforeningen, Centralorganisationernes 
Fællesudvalg, Danmarks Aktive Handelsrejsende, 
Danmarks Rederiforening, Danmarks Skibskredit- 
fond, Danmarks Statistik, Dansk Arbejdsgiverfor- 
ening, Dansk Ejendomsmæglerforening, Dansk Han- 
del & Service, Dansk Industri, Dansk Iværksætterfor- 
ening, Dansk Kunstnerråd, Dansk Landbrug, Dansk 
Byggeri, Danske Finansieringsselskabers Forening, 
Datatilsynet, Den Danske Skatteborgerforening, 
Ejendomsforeningen Danmark, Finansrådet, Finans- 
tilsynet, Foreningen Registrerede Revisorer, Forenin- 
gen af Statsautoriserede Revisorer, Foreningen Dan- 
ske Revisorer, Forsikring og Pension, Frederiksberg 
Kommune, Funktionærernes og Tjenestemændenes 
Fællesråd, Grundejernes Landsorganisation, HTS - 
Handel, Transport og Serviceeerhvervene, Hånd- 
værksrådet, InvesteringsForeningsRådet, It-Branche- 
foreningen, Kommunernes Landsforening, Køben- 
havns Fondsbørs, Københavns Kommune, Landbru- 
gets Rådgivningscenter, Landsorganisationen i Dan- 
mark, Ledernes Hovedorganisation, Lønmodtagernes 
Dyrtidsfond, Nationalbanken, Parcelhusejernes 
Landsorganisation, Realkreditrådet, Skattecheffor- 
eningen og Skatterevisorforeningen. 

Endvidere har forslaget været sendt til høring i 
Told- og Skattestyrelsen og Erhvervs- og Selskabssty- 
relsen. 

Nedenfor kommenteres de høringssvar, som Skat- 
teministeriet har modtaget fra ovennævnte organisati- 
oner m.v. ved høringsfristens udløb. 


